
 
Göteborgs Stad kommunstyrelsen 1 (1) 
  

   
 

Kommunstyrelsen 
Yttrande (Miljöpartiet, Socialdemokraterna, Vänsterpartiet) 
2025-01-21 

 

Yttrande angående Yrkande från M, D, L och KD 
angående förbered Göteborg för gårdsförsäljning och 
effektivisera tillståndsenheten 

Yttrandet 

Yrkandet berör frågor som inte ligger inom kommunstyrelsens ansvarsområde och bör 
därmed inte behandlas av kommunstyrelsen. Av denna anledning kommer vi att avslå 
yrkandet. 
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Nytt yrkande angående – Förbered Göteborg för 

gårdsförsäljning och effektivisera tillståndsenheten 

Förslag till beslut 
I Kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att följa upp propositionen Bättre förutsättningar för 

besöksnäringen i fråga om småskalig produktion av alkoholdrycker, i syfte att i god tid innan den 

nya lagen börjar gälla etablera processer för en effektiv handläggning av tillstånd kopplat till 

gårdsförsäljning. 

2. Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att redovisa hur en taxeringsmodell kan appliceras för 

ansökan om tillstånd för gårdsförsäljning. 

3. Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att i samverkan med berörda aktörer förenkla digital 

ansökan om tillstånd för gårdsförsäljning. 

Yrkandet 
Genom en föreslagen lagändring möjliggörs snart gårdsförsäljning i Sverige. Det är en 

efterlängtad frihetsreform som möjliggör att i samband med en upplevelse kunna köpa med 

sig en flaska hantverksvin eller öl från lokala producenter. Utöver frihetsaspekten gynnas 

även de lokala aktörernas företagsamhet och besöksnäringen i stort.  

Ansvaret för att godkänna gårdsförsäljning kommer hamna på kommunerna och i Göteborg 

närmre bestämt på Tillståndsenheten hos Miljö-och klimatförvaltningen. Trots de framsteg 

som kommit av omorganisationen så behövs en accelerering av antal godkända tillstånd och 

mediantiden för ett godkänt tillstånd behöver sänkas. Tillståndsenheten behöver i god tid 

förbereda sig för de ansökningar om gårdsförsäljning som kan inkomma och etablera ett 

effektivt arbetssätt.  

Därför föreslås nu att Tillståndsenheten under Miljö- och klimatförvaltningen ska ta fram en 

arbetsmetod och effektivisera för att kunna hantera de både liggande ansökningarna samt de 

inkommande för gårdsförsäljning. I övrigt föreslås att Tillståndsenheten ska förbereda så att 

ansökningar om gårdsförsäljning ska kunna hanteras digitalt. Vi menar även Miljö- och 

klimatnämnden i sitt uppdrag bör omvärldsbevaka hur andra kommuner hanterar och 

förhåller sig till det nya lagförslaget för att på så sätt optimera de egna processerna på bästa 

sätt. 
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